相互协调、相互制衡、行之有效的决策与经营管理体系。严格执行证监会、交易所的相关规定，建立健全信息披露管理制度，

持续自觉规范履行信息披露义务，确保信息披露的真实、准确、完整、及时，不进行选择性信息披露，公平对待所有股东和

投资者。并一贯重视对投资者的合理回报，本着“实现效益最大化，为股东创造价值”的核心理念，力争给广大投资者带来更

好的价值回报。

2、在员工权益保护方面

   公司通过与各大专院校、行业协会合作成立实验基地、培训基地，邀请企业咨询管理机构来公司定向培训等方式，搭

建学习平台、发展平台，做好对专业技术人才和复合型管理人才的培养，并从人才战略的高度出发，采用“走出去，请进来”

的方式，广纳社会有识之士、有志之士，加强人力资源管理，优化人力资源配置，为公司持续健康稳定发展提供人力资源储

备。关注员工的需求，提供有竞争力的薪酬福利待遇；通过ISO14001和OHSAS18001环境与职业健康安全体系的完善和高效

运行，来改善生产环境、降低劳动强度，健全和完善劳动安全保护措施，为广大员工创造良好的生产、生活环境。

3、在环境保护方面

   公司高度重视环境保护问题，2011年即通过了ISO14001环境管理体系认证，并严格按照国家相关法律法规要求，对生

产过程中产生的废气、废水、废渣和噪声进行严格控制，做到了“低污染、低排放、高效率”的企业经营发展模式。报告期内，

山东隆基机械股份有限公司   2015 年年度报告全文

34

公司无环境污染事故及环境违法事件等环境问题，无环境投诉、信访案件。

   4、在社会与公益事业方面

   公司成立至今，始终坚持诚信经营，依法纳税。在为地方经济发展做出积极贡献的同时，公司通过上项目、扩规模，

创造了大量的就业机会，大大缓解了当地政府的就业压力，提高了当地人民的生活水平。公司积极参与各项爱心捐助、慈善

捐款活动，扶贫济困，帮扶贫困村及弱势群体，每年还为当地的学校、敬老院捐款捐物，以实际行动造福地方、回报社会。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 □ 否 √ 不适用

山东隆基机械股份有限公司   2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 130,875 0.04%   136,350 136,350 267,225 0.09%

3、其他内资持股 130,875 0.04%   136,350 136,350 267,225 0.09%

   境内自然人持股 130,875 0.04%   136,350 136,350 267,225 0.09%

二、无限售条件股份
298,669,1

25
99.96%   -136,350 -136,350

298,532,7

75
99.91%

1、人民币普通股
298,669,1

25
99.96%   -136,350 -136,350

298,532,7

75
99.91%

三、股份总数
298,800,0

00
100.00%   0 0

298,800,0

00
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张海燕 0 0 84,825 84,825 董监高锁定股 在本人担任公司

山东隆基机械股份有限公司   2015 年年度报告全文

36

董事、高级管理

人员期间，每年

转让公司股份不

超过其间接持有

公司股份总数的

25%；在离职后

半年内，不转让

其所间接持有的

公司股份。  在

申报离任六个月

后的十二个月内

通过深圳证券交

易所挂牌交易出

售本公司股票数

量占其所持有本

公司股票总数的

比例不得超过

50%。

刘玉里 0 0 25,575 25,575 董监高锁定股